GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 036-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa

do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 036-002/2023 – NÍVEL SUPERIOR, de

acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

11
Adriana De Fátima

Bravim
2188597

DEFERIDA – AC

12
Izabelle Gasparini

Cardoso
2187885

DEFERIDA – AC

13  2186681
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

14
Lilian Melo Da Costa

Sad
2228585

DEFERIDA – AC

15  2209145
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2185588
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2218372
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18 Deborah Souza Araujo 2201392

DEFERIDA – AC

19 Josieli Xavier Da Silva 2200888

DEFERIDA – AC

20  2205750
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2227824
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

22  2185120
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

23  2218832
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24  2198534
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2203277
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26

Larissa Cristina

Monjardim Dos

Santos

2198784
DEFERIDA – AC

27  2191736
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

28  2198767
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29
Sâmela Ferreira Da

Silva
2200258

DEFERIDA – AC

30  2225315
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4 Deborah Souza Araujo 2201392

DEFERIDA – NEGRO

5  2185120
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2191736
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

20  2227695
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

21  2220258
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2189342
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

23  2191205
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

24  2199296
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

25  2195688
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26
Conceicao Maria De

Jesus
2199169

DEFERIDA – NEGRO

27  2215477
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

28  2201589
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

29  2199478
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30
Alex Junio De Oliveira

Carvalho
2191977

DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

56
JÁ CONVOCADA VAGA

RESERVADA NEGRO
2209607

57  2189999
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

58

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO

2196783

59  2197376
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60  2203151
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

61  2187506
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62
Jane Karla De Souza

Trindade
2212681

DEFERIDA – AC

63
Larissa Da Silva

Marques Koehler
2203358

DEFERIDA – AC

64  2191988
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

65  2229950
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

66  2226374
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

67

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO

2197707

68  2195244
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

69

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA

NEGRO

2202340

70  2214843
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

71 Viviani Pereira Rosa 2221912

DEFERIDA – AC

72  2191632
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

73  2228052
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

74  2217713
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

75  2217443
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

76  2196909
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

77  2184092
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

78
Karina Cometti De

Agostini
2205682

DEFERIDA – AC

79  2196692
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

80  2215782
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Sílvia Maria Narciso

Fachetti
2198624

DEFERIDA – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

2  2213127
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2207078

INDEFERIDO - Não comprovou título
conforme declarado na inscrição, de
acordo com o quadro de avaliação de

títulos
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)
Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Não
comprovou todo tempo de experiência
informado no ato da inscrição)

4  2193197
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5 Carlos Alberto Xavier 2185111

DEFERIDO – AC

6
Geovanna Araujo Da

Cunha Gomes
2209134

DEFERIDA – AC

7  2212904
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8  2185328
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9 Alex Gomes De Souza 2186253

DEFERIDO – AC

10  2229266
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2184353
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12
Marcos Fernando Da

Fonseca
2222062

DEFERIDO – AC

13  2194708
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

14  2210236
INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme edital (Não
apresentou registro em CTPS)

15  2201356
INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2191822
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17
Andressa Zahn

Soares
2230267

DEFERIDA – AC

18
Greyce Any Amorim

Vieira Silva
2184879

DEFERIDA – AC

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

19  2190537
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20
Simone Calixto

Borges
2222252

DEFERIDA – AC

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2213159

INDEFERIDO – Não comprovou
requisito (Não encaminhou o Anexo IV

(autodeclaração cor/etnia), conforme

item 5.1.b e 9.3 do edital 002/2023)

2  2223924
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

3  2209746
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO
______________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 002/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para

o e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 15:00 horas do dia

05/01/2024 até às 15:00 horas do dia 06/01/2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato – Nome Do Cargo

Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1

deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão, serão

indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato

via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

mailto:editalsuperior@saude.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/01/2024  15:00

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde